Quellluftdurchlass
Bodenband
Typ QL-BB
L-08-1-05d
2
Inhalt · Anwendung · Ausführung ·
Funktionsprinzip · Sicherheitshinweise
Inhalt

20
20
Bestellschlüssel
Typ
Quellluftdurchlass
Bodenband
0	 =  anodisiert nach E0-VSA200
	  (Standard, farblos)
P1	 = Pulverbeschichtet nach RAL
	  (andere RAL Farben und
	  Glanzheitsgrad auf Anfrage)
PS	 = Pulverbeschichtet nach NCS
	  (andere NCS-Farben und
	  Glanzheitsgrad auf Anfrage)
S2	 = anodisiert nach E0-...
	  (EURAS- oder VSA-Standard
	  möglich, ohne Typ FR)
00	 = rohe Ausführung
	  (ohne Oberflächenbehandlung)
RAL 9006 = seidenglanz,
  60%
  Glanzheitsgrad
C-32 = C-32 bis C-35,
  VSA210, VSA260
  bis VSA262
QL-BB - BGU..30 - MR - K... - S / B x H -	 n x d	 /	 P1	 /	 RAL 9006
B x H = Breite x Höhe
Bestellbeispiele
10 Stk  QL-BB-FR-MR-K200-S/2000x95-3x160/P1/RAL 9006
2 Stk QL-BB-BGUG30NT-MR-K200-G/6000x145-9x125/P1/RAL 9006
Ausschreibtext
TROX HESCO Quellluftdurchlässe zur optimalen Einbringung
von aufbereiteter Luft in den Raum nach dem Verdrängungs-
prinzip. Gleichmässiges Strömungsprofil durch eingebaute
Spezialdüsen mit angeformter Schöpfzunge.
Quellluftdurchlass-Bodenbänder QL-BB zur Anwendung als
in den Boden eingelassene Endlosbänder in Einzelstücken
bis maximal 2.00m.
Bodengitter aus stabilen und begehbaren Leichtmetallprofi-
len, farblos anodisiert. Bestehend aus einem Rahmen
mit herausnehmbaren Lamellenrost. Lamellen in Längs-
richtung angeordnet, nicht verstellbar. Der Lamellenrost
wird mit Kunststoff-Puffern fixiert.
Frontblech (Lochblech) bestehend aus einem Rahmen und
einem eingelegten Frontblech. Der Rahmen aus Leichtmetall,
farblos anodisiert, das Frontblech aus verzinktem Stahlblech,
Sichtfläche ist lackiert nach RAL 9006. Andere Farben sind
auf Anfrage erhältlich.
Material Anschlusskasten
Stahlblech verzinkt, Schöpfdüsen aus Polyropylen, nach UL
94, V-0, flammwidrig
BGU..30	 =	mit BGU-Bodengitter
		  G = gerade Lamellen
		  S = schräge Lamellen
FR	 = 	mit Frontblech (Lochblech)
MR	 =	 Mauerrahmen
K...	 =	 Zuluft-Anschlusskasten
		  Kastenhöhe K = ...
S	 =	 selbsttragend
E	 =	 eingehängt
G	 =	 gegossen
n x d = Stutzenanzahl x Nenndurchmesser
  (ohne Festwiderstand)